吉林省林学会文件
吉林会〔2016〕8号

吉林省林学会关于
推荐使用高效吸水剂的通知

各市（州）、县（市、区）林学会，各国有林业局、森林经营局林学会：

春季造林即将开始。为了认真贯彻全省林业工作会议精神，落实兰宏良厅长“加强实用新型技术推广普及”和“提高造林绿化覆盖率”的讲话要求，省林学会决定在春季造林中推荐使用“高效吸水剂”科研成果。

该产品系90年代林业科技成果，经过10多年生产使用检验，对提高造林成活率、保存率具有显著作用。该项成果与市场上同类产品相比具有3个优点：第一，高效吸水性，吸水率最高为自身的300倍以上；第二，防止土壤板结，提高植物抗旱性，可促进根系生长。第三，可快速降解，不会造成材料污染。

基于该项成果所具有的优点，本着为全省春季造林提供科技服务的思想，省林学会向各地、各单位推荐使用高效吸水剂。现就有关事宜通知如下：

一、各级林学会组织对在春季造林中使用“高效吸水剂”工作要高度重视，纳入计划，加大力度，努力提高该项成果在全省春季造林中的覆盖面和使用率。

二、要积极引导广大林业生产者使用该项成果，提高生产过程中的科技含量，增加林农的经济收入。
三、要加强技术指导，科学使用该项成果。在使用该项成果过程中要指定专人负责，注意林业生产各环节的合理使用，发挥学会组织人才和智力优势。
四、对在推荐使用本项成果过程中出现的问题，要及时向省林学会反馈，以方便解决。

五、要注意保护该项成果的知识产权。目前，吸水剂产品比较混乱，假冒产品较多。为确保本项成果的预期效果，省林学会将协调研发人员统一生产，请各级林学会尽快确定需要的数量，报省林学会，以便安排生产。

联系人：林涵；电话：0431-88626682；手机：13514306615
二〇一六年三月八日

主题词：学会工作  科技推广  吸水剂  通知

吉林省林学会秘书处                  2016年3月8日印发

PAGE
- 1 -